INDICAÇÃO Nº 770/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto à COPASA, para que providencie a instalação de  boca-de-lobo na Rua das Papoulas, em frente ao Nº 76, no bairro Jardim Yara, bem como a canalização de águas da chuva que vem da Rua dos Cravos para a galeria de águas pluviais.

JUSTIFICATIVA

A água que vem das casas e também da chuva, da parte alta do bairro, como da Rua dos Cravos, escoa e fica empoçada na Rua das Papoulas, em frente ao número 76, o que ocasiona muitos transtornos aos moradores, como mau cheiro e proliferação de insetos. O morador da residência mencionada pede providências urgentes.

Sala das Sessões, 06 de Novembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE